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Spørgsmål nr. 128 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik:

”Hvor lang er Udlændingenævnets gennemsnitlige sagsbe-
handlingstid i klagesager i 2013 sammenlignet med Justitsmi-
nisteriets sagsbehandlingstid i tilsvarende klagesager i årene 
2011 og 2012?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingenævnet, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af de statistiske oplysninger, som Udlændinge-
styrelsen har udarbejdet til Udlændingenævnet til brug for be-
svarelse af nærværende spørgsmål, at Udlændingenævnets 
gennemsnitlige sagsbehandlingstid i klagesager siden sin op-
rettelse den 1. januar 2013 og frem til den 1. december 2013 
har været 152 dage. Denne gennemsnitlige sagsbehandlingstid 
vedrører Udlændingenævnets afgørelser på såvel erhvervs-
som familiesammenføringsområdet.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at den gennemsnit-
lige sagsbehandlingstid i tilsvarende klagesager, som dem Ud-
lændingenævnet nu behandler, hvori henholdsvis Justitsmini-
steriet og Beskæftigelsesministeriet traf afgørelse i 2012 sam-
let var 262 dage. Det bemærkes, at det fremgår af den af Ud-
lændingestyrelsen udarbejdede statistik, at der ved ”tilsvarende 
klagesager” henholdsvis i 2011 og 2012 er udarbejdet statistik 
på baggrund af de typer klagesager, som Udlændingenævnet er 
bemyndiget til at behandle, jf. udlændingelovens § 52 b.

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i tilsvarende klagesa-
ger, som dem Udlændingenævnet nu behandler, hvori hen-
holdsvis Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-
on, Justitsministeriet og Beskæftigelsesministeriet traf afgørel-
se i 2011 var 183 dage.

Det bemærkes i den forbindelse, at Justitsministeriet og Be-
skæftigelsesministeriet ved kongelig resolution af 3. oktober 
2011 overtog ressortansvaret for udlændingeområdet fra det 
daværende Ministerium for Flygtninge, Indvandrere og Inte-
gration.

Udlændingenævnet bemærker, at de statistiske oplysninger, 
som ligger til grund for besvarelsen af spørgsmålet, er behæftet 
med en vis usikkerhed, idet udlændingesystemerne er opbygget 
som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som 
egentlige statistiksystemer.”


